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Bolags-
styrningsrapport 
Enity strävar efter att upprätthålla högsta möjliga 
standard i sin bolagsstyrning för att främja marknadens 
förtroende och generera värde för sina intressenter. För 
att förhindra intressekonflikter, fördelas roller och 
ansvarsområden enligt klara definitioner mellan 
styrelsen, verkställande direktör (”vd”) och andra 
intressenter. För detaljerad information om 
koncernstrukturen, se förvaltningsberättelsen.  

Översikt över bolagsstyrningen 
Enity Holding AB (pub)(”Enity” alternativt ”Koncernen”) är 
ett svenskt publikt aktiebolag noterat på Nasdaq 
Stockholm. Koncernens ramverk för bolagsstyrning 
baseras på svensk lagstiftning, föreskrifter och allmänna 
råd från Finansinspektionen. Ramverket stöds ytterligare 
av Enity’s bolagsordning och interna policyer och 
instruktioner. 

Koncernen har en traditionell form av bolagsstyrning, 
där aktieägarna utser styrelsen, som sedan övervakar 
koncernens strategiska riktning, inklusive utnämningen 
av vd. Koncernen upprätthåller interna och externa 
kontrollfunktioner för att säkerställa regelefterlevnad och 
effektiv förvaltning.  
 
Inom ramen för god bolagsstyrning följer Enity bland 
annat: 
• Lag (2004:297) om bank- och finansieringsrörelse 
• Lag (2007:528) om värdepappersmarknaden 
• Aktiebolagslag (2005:551) 
• Lag (2016:1307) om straff för marknadsmissbruk på 

värdepappersmarknaden 
• Lag (1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och 

värdepappersbolag 
• Lag (2014:968) om särskild tillsyn över kreditinstitut 

och värdepappersbolag 
• Lag (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och 

finansiering av terrorism 
• Finansinspektionens och andra myndigheters 

regelverk och riktlinjer 
• Regelverk för emittenter Nasdaq Stockholm 
• Oslo Børs regler för emittenter och harmoniserade 

regler 
• Svensk kod för bolagsstyrning (”Koden”) 
 

Enity strävar efter att följa Koden där det är lämpligt, 
men avviker från Koden på en punkt. Enligt principerna 
för utseende av valberedning som fastställdes på 
årsstämman 2025 ska valberedningen bestå av 
styrelsens ordförande samt representanter för de tre 
röstmässigt största aktieägarna. Den ledamot som 
representerar den största aktieägaren ska utses till 

ordförande i valberedningen, om inte annat beslutas av 
valberedningen. Vesa Koskinen har under lång tid varit 
EQT:s representant i Enity’s styrelse och utsågs enhälligt 
av valberedningen till dess ordförande. Skälet till 
avvikelsen från regel 2.4 i Koden är att bolagets största 
aktieägare är EQT VII och Vesa Koskinen är partner på 
EQT Partners.  

 
Koncernen följer även EU-regelverk, bland annat: 
• Europaparlamentets och rådets förordning om tillsyns-

krav för kreditinstitut och värdepappersföretag (CRR) 
• Europaparlamentets och rådets förordning om 

marknadsmissbruk (MAR) 
• Europaparlamentets och rådets förordning om 

dataskydd (GDPR) 
• Europeiska bankmyndighetens (EBA) riktlinjer om 

intern styrning 
• EBA:s riktlinjer om outsourcing 
• Europeiska värdepappers- och marknadsmyndig-

hetens, samt EBA:s gemensamma riktlinjer om 
lämplighetsbedömning av ledamöter i ledningsorgan 
och ledande befattningshavare. 

Ägande och rösträtt 
Aktiekapitalet består av ett aktieslag och samtliga aktier 
medför samma rätt. Det finns ingen begränsning vad 
gäller rätten att överlåta aktier eller hur många röster en 
aktieägare får avge.  

Aktien är noterad på Nasdaq Stockholm Mid Cap. 
Aktiekapitalet uppgick vid utgången av 2025 till 
500 000 kronor, fördelat på 50 000 000 aktier och 
röster. Ägarfördelningen framgår på sidan 12. De största 
ägarna är representerade i valberedningen, se nedan.  

Årsstämman 
Aktieägarnas inflytande över Enity utövas genom 
årsstämman. Vid årsstämman har aktieägarna flera 
viktiga ansvarsområden:  

• Fastställande av resultat- och balansräkning samt den 
konsoliderade resultat- och balansräkningen. 

• Fastställande av utdelning och andra dispositioner 
enligt Enitys finansiella resultat. 

• Bevilja ansvarsfrihet för styrelsen och vd, välja 
styrelsemedlemmar och fastställa styrelsearvoden. 

• Utse externrevisor. 
 
Årsstämman hålls i Stockholm, på svenska. Samtliga 

aktieägare som är registrerade i aktieboken och som har 
anmält sitt deltagande har rätt att delta i årsstämman 
och rösta för samtliga sina aktier. Aktieägare som inte 
kan närvara kan utse ett ombud. 
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Enity’s bolagsordning är upprättad i enlighet med 
Aktiebolagslagen (2005:551), i synnerhet avseende 
obligatoriska uppgifter. Bolagsordningen innehåller inte 
några särskilda bestämmelser om utnämning och 
entledigande av styrelseledamöter, ändringar av 
bolagsordningen, eller några särskilda bestämmelser 
som påverkar beslutsfattandet vid årsstämman. Det finns 
heller inga begränsningar för antalet röster som varje 
aktieägare kan avge vid årsstämman.  

Extra bolagsstämman den 5 juni 2025 beslutade om 
ett bemyndigande för styrelsen att, vid ett eller flera 
tillfällen före årsstämman 2026, med eller utan avvikelse 
från aktieägarnas företrädesrätt, besluta om emission av 
aktier och/eller konvertibler och/eller teckningsoptioner. 

Valberedningen 
Valberedningens huvuduppgift är att till årsstämman 
lämna förslag om ordförande och styrelseledamöter 
samt extern revisor. Den ska även lämna förslag till 
antalet styrelseledamöter, arvode till dessa och revisor, 

principer för hur valberedningen ska utses, samt 
instruktioner för valberedningens arbete inför 
årsstämman. Enligt beslut av årsstämman ska 
valberedningen bestå av styrelsens ordförande samt 
representanter för de tre största aktieägarna som önskar 
utse en ledamot.  

Styrelsens sammansättning ska uppfylla tillämpliga 
lagar och förordningar samt den av styrelsen antagna 
policyn för lämplighet och mångfald. En central princip 
är att styrelsen ska utformas på ett sådant sätt att den 
effektivt tillgodoser Enitys behov och möjliggör ett 
oberoende och välgrundat beslutsfattande, fritt från 
otillbörlig extern påverkan eller intressekonflikter. 
Utgångspunkten för valberedningens arbete är att 
utvärdera i vilken mån styrelsen uppfyller de krav som 
ställs med hänsyn till bolagets verksamhet, organisation, 
finansiella ställning och framtida inriktning. 
Valberedningen tar också del av utvärderingarna av 
styrelsens ledamöter och ordförande.  

 
 

Valberedning inför årsstämman 2026 

 
 
 

Även styrelsens storlek och sammansättning diskuteras 
och utvärderas i syfte att säkerställa att relevant 
kompetens och erfarenhet finns representerad, särskilt 
inom den finansiella sektorn samt i de geografiska 
områden där Enity är verksam. Det förutsätts även att 
styrelseledamöterna har tillräcklig tillgänglighet för att 
fullgöra sina uppdrag, samt förmåga att sätta sig in 
Koncernens verksamhet och de mest väsentliga risker 
som identifierats. Dessa omfattar risker inom information, 
kommunikation och teknik, risker kopplade till ekonomisk 
brottslighet, regelefterlevnadsrisker samt risker 
relaterade till miljö, samhälle och bolagsstyrning.  

Ingen ersättning utgår till valberedningens ledamöter. 

Styrelsen 
Styrelsen är ytterst ansvarig för Enity’s verksamhet, 
förvaltning och organisation. Verksamheten ska bedrivas 
på ett hållbart sätt med kundernas behov och sunt 
risktagande i fokus för att säkerställa en långsiktig 
fortlevnad och upprätthållet förtroendet för Enity. 
Styrelsen har antagit en arbetsordning som reglerar 
styrelsens roll och arbetsformer samt särskilda 
instruktioner för styrelsens utskott. 
 
Styrelsens huvuduppgifter inkluderar, bland annat att: 
• Fastställa, följa upp och löpande utvärdera bolagets 

mål, strategier och därmed förknippade risker.  
• Fastställa policyer relaterade till styrning, hantering, 

kontroll och rapportering  
• Säkerställa efterlevnad av kapitalkrav, regulatoriska 

krav, interna regler för riskhantering, riskkontroll och 
rapportering av risker. 

• Säkerställa att verksamheten är organiserad på ett sätt 
som effektivt hanterar de redovisningsrisker som är 
förenade med verksamheten, samt säkerställa att den 
finansiella rapporteringen och 
hållbarhetsrapporteringen är korrekt och kontrolleras 
på ett adekvat sätt  

• Besluta om större förvärv och avyttringar samt andra 
större investeringar 

• Säkerställa att de interna styrdokumenten regelbundet 
utvärderas. 
 

Syftet är att säkerställa att Enity och dess verksamhet 
bedrivs på ett sunt och optimerat sätt som skyddar dess 
förpliktelser, att allvarliga brott mot regelverken 
rapporteras i enlighet med riktlinjerna och att dessa 
övervakas och följs upp. Styrelsen övervakar också 
bolagets och koncernens ekonomiska utveckling och 
säkerställer kvaliteten i kontrollfunktionerna och den 
finansiella rapporteringen. 
  

SEK Representerar Innehav per 2025-08-31 Andel Innehav per 2025-12-31 Andel
Vesa Koskinen, ordförande EQT 20 675 000 41,4% 11 977 619 24,0%
Peter Lundkvist Tredje AP-fonden 3 508 771 7,0% 4 488 771 9,0%
Carl Rydin Jofam 2 631 578 5,3% 2 631 578 5,8%
Jayne Almond, styrelseordförande Enity
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Styrelsens arbete 
Styrelsens ordförande organiserar och leder styrelsens 
arbete och ser bland annat till att styrelseledamöterna 
regelbundet får information och utbildning om 
regelförändringar som påverkar Enitys verksamhet och 
om det ansvar som åligger en styrelseledamot i ett 
börsnoterat företag. Utbildningsseminarier hålls varje år. 
Nya ledamöter erbjuds utbildningsseminarier om Enitys 
olika verksamheter inklusive kontrollfunktioner.  

Styrelsens sammansättning, kompetens och arbete 
utvärderas varje höst. Under 2025 genomfördes 
utvärderingen skriftligen av samtliga styrelseledamöter. 
Resultatet av utvärderingen har diskuterats i styrelsen 
och redovisats för valberedningen. 

Styrelsen utvärderar årligen även vd:s arbete. Under 
2025 genomfördes utvärderingen genom en skriftlig 
enkät till samtliga styrelseledamöter. Resultatet har 
diskuterats och redovisats för styrelsen.  

Styrelsens arbete följer en årsplan. Under 2025 höll 
styrelsen 18 möten. Vd närvarar vid samtliga 
styrelsemöten, utom när frågor diskuteras som kan 
innebära en intressekonflikt, till exempel vid utvärdering 
av vd:s arbete. Andra medlemmar från ledningsgruppen 
deltar när så krävs. 

Val av styrelse   
Styrelseledamöterna väljs av aktieägarna på årsstämman 
för en mandatperiod på ett år. Styrelsen ska enligt 
bolagsordningen bestå av lägst tre och högst nio 

ledamöter. För sammansättningen av Enitys styrelse 
samt redovisning av styrelsens arvode, se sidan 22 samt 
not 9. 

Styrelsens utskott och Enitys ersättningsprinciper 
Styrelsen har etablerat en revisions-, risk- och 
regelefterlevnadskommitté (eng. Audit, Risk and 
Compliance Committee, "ARCCO") som bistår styrelsen 
med översyn av finansiell rapportering, riskhantering, 
regelefterlevnad, internkontroll och revision. ARCCO höll 
 8 möten under året. För mer information om ARCCO, se 
avsnittet Kontrollmiljö nedan. 

Styrelsen har även en ersättningskommitté vars 
uppgift är att säkerställa en sund ersättningsstruktur. 
Ersättningskommittén följer och utvärderar tillämpningen 
av de riktlinjer som årsstämman fastställt för lön och 
annan ersättning till vd och ledamöterna i koncernled-
ningen. Ersättningskommittén ansvarar även för att 
bereda förslag till incitamentsprogram samt utvärdera 
pågående och under året avslutade incitamentsprogram. 
Ersättningskommittén höll 3 möten under året. 

Kommittéernas uppgifter och beslutsbefogenheter 
regleras i årligen fastställda kommittéinstruktioner. De 
ärenden som behandlats vid kommittémötena 
protokollförs och redovisas för styrelsen. Ledamöterna i 
kommittéerna utses för ett år i taget vid det 
konstituerande styrelsemötet.  

 

 

Styrelsearvoden 

 
 

SEK Styrelsen ARCCO RemCom Totalt
Jayne Almond Ordförande 1,800,000 Ledamot 75,000 Ordförande 125,000 2,000,000
Christopher Rees Ledamot 900,000 Ordförande 300,000 1,200,000
Julia Ehrhardt Ledamot 900,000 Ledamot 75,000 975,000
Vesa Koskinen Ledamot 900,000 Ledamot - 900,000
Rolf Stub Ledamot 900,000 900,000
Totalt 5,400,000 450,000 125,000 5,975,000
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Vd:s roll i bolagsstyrningen 
Vd har det övergripande ansvaret för att säkerställa att 
Enitys affärsrisker hanteras i enlighet med etablerade 
policyer och riktlinjer. Vd:s ansvar inkluderar även att 
Enitys organisation och operativa processer är i linje 
med tillämpliga regelverk samt för den finansiella 
rapporteringen. Det är avgörande att vd förser styrelsen 
med tillräcklig och relevant information för att korrekt 
kunna bedöma Enitys och koncernens finansiella 
ställning och resultat. Detta inkluderar uppdateringar om 
likviditet och kapital samt betydande affärstransaktioner 
och andra faktorer viktiga för beslutsfattande i styrelsen 
och för aktieägarna. 

Vd är också ansvarig för att leda koncernens 
ledningsgrupp (eng. Senior Management Team, "SMT") i 
att verkställa beslut som fattats av styrelsen. 

Extern revisor 
Externrevisorn är en oberoende granskare av Enity och 
dess verksamhet. Revisorn granskar bolagets 
räkenskaper, finansiella ställning och resultat och ska 
avgöra om dessa i allt väsentligt är korrekta och ger en 
rättvisande bild.  

Vid årsstämman 2025 omvaldes Ernst & Young AB 
som revisor fram till och med slutet av årsstämman 
2026. Ernst & Young AB har utsett Erik Benjaminsson 
Castlin till huvudansvarig revisor. Revisionen sker i 
enlighet med International Standards on Auditing (ISA). 

Revisorn avger vid årsstämman sin revisionsberättelse 
över revisionen av bolagets års- och hållbarhetsredo-
visning, koncernredovisning, samt över dispositionen av 
resultatet och styrelsens och vd:s förvaltning samt yttrar 
sig över bolagsstyrningsrapporten.  

Till styrelsen avlämnar revisorn också löpande, minst 
två gånger per år, rapporter avseende förvaltning och 
intern kontroll samt sin granskning av årsbokslut och 
årsredovisning.  

Revisorns arvode debiteras enligt godkänd räkning. 
2025 uppgick ersättning till Ernst & Young avseende 

revisionsuppdraget till totalt 6 662 TSEK. Total 
ersättning se not 8 Arvode och ersättning till revisorer. 

Intern kontroll och riskhantering 
Styrelsen har antagit flera styrdokument som, 
tillsammans med externa regelverk, utgör grunden för 
Enitys kontrollmiljö. Det är alla medarbetares ansvar att 
följa antagna styrdokument. Styrelsen har även antagit 
styrdokument som reglerar vd:s och styrelsens ansvar. 
Styrelsen och vd är ansvariga för verkställandet av 
riskhantering och efterlevnad i verksamheten samt att 
säkerställa att Koncernen regelbundet följer upp 
åtgärder som vidtagits som svar på rapporter från 
kontrollfunktionerna. 

En Chief Risk Officer (”CRO”), underställd vd, leder 
riskhanteringsfunktionen, och säkerställer att risker 
korrekt identifieras, bedöms, hanteras, övervakas och 
rapporteras. 

Koncernens riskstyrning bygger på  principen om tre 
försvarslinjer och består av följande ansvarsområden för 
riskhantering, regelefterlevnad och internkontroll. 
 
Första linjen: Affärsfunktioner utgör de primära 
riskägarna och hanterar daglig riskhantering, 
regelefterlevnad och internkontroll samt rapporterar till 
ledning och vd. 

 
Andra linjen: Består av Risk- och Compliancefunk-
tionerna med ansvar för att etablera ramverk och 
tillhandahålla oberoende övervakning. Koncernrisk-
chefen och chefen för Compliance rapporterar till vd 
och styrelse. 

 
Tredje linjen: Internrevisionen är utlagd till Deloitte AB 
och ansvarar för oberoende granskning av riskhantering, 
regelefterlevnad och internkontroll. Internrevisorn 
rapporterar direkt till styrelsen. 

 

 
 

 
 

1:a Försvarslinjen 

2:a Försvarslinjen 

3:e Försvarslinjen 

Affärsverksamhet 
– Äger och hanterar risker, regelefterlevnad och  

internkontroll på daglig basis 

Compliance- och Riskhanteringsfunktioner 
– Stöd samt oberoende övervakning och kontroll av riskhantering,  

regelefterlevnad och internkontroll i affärsverksamheten 

Internrevisionsfunktion 
– Oberoende granskning av riskhantering, regelefterlevnad och  

internkontroll i affärsverksamhet och av kontrollfunktioner 

Led
ning V

D
 

S
tyrelse 

Externrevision 

Tillsynsmyndighet 



 

21 Enity Holding AB (publ) Års- och Hållbarhetsredovisning 2025 

Styrelsens rapport om intern kontroll avseende 
finansiell rapportering 
Enitys styrelse har det yttersta ansvaret för att 
säkerställa att koncernens finansiella rapportering 
upprättas i enlighet med tillämpliga lagar, regler och 
redovisningsstandarder. Som en del av detta ansvar 
övervakar styrelsen effektiviteten i koncernens system 
för intern kontroll över finansiell rapportering (ICFR). 

ICFR omfattar ramverket av styrningsstrukturer, 
processer och kontrollaktiviteter, och syftar till att ge 
rimlig säkerhet om att koncernens finansiella rapporter 
är tillförlitliga, fullständiga och fria från väsentliga fel, 
oavsett om de beror på misstag eller bedrägeri. 
Enitys arbetssätt för ICFR ligger i linje med internationellt 
erkända principer för intern kontroll, inklusive de som 
uttrycks i COSO-ramverket. Detta ger en strukturerad 
grund för att identifiera, bedöma, hantera och övervaka 
risker kopplade till finansiell rapportering. 

Styrning och kontrollstruktur 
Intern kontroll över finansiell rapportering är integrerad i 
koncernens organisationsstruktur. Roller och ansvar är 
tydligt definierade, med ansvar för finansiell rapportering 
och relaterade kontroller fördelade mellan affärsenheter, 
stödfunktioner och koncernens finansavdelning Group 
Finance. 

Styrelsen fastställer det övergripande styrningsram-
verket och godkänner policys. Ledningen säkerställer att 
dessa implementeras och upprätthåller en effektiv 
kontrollmiljö. CFO har det funktionella ansvaret för att 
koordinera och övervaka ICFR-ramverket på 
koncernnivå. 

Riskidentifiering och avgränsning 
En årlig bedömning genomförs för att identifiera risker 
som väsentligt kan påverka koncernens finansiella 
rapportering. 
 
Denna bedömning tar hänsyn till faktorer som: 
• Verksamhetens storlek och komplexitet 
• Förändringar i affärsaktiviteter eller system 
• Regulatorisk utveckling 
• Väsentlighet i de finansiella rapporterna 

 
Baserat på denna analys väljs processer och IT-

system ut för att inkluderas i ICFR för det kommande 
året. 

Riskhantering är en integrerad del i den dagliga 
verksamheten, och första linjens chefer ansvarar för att 
identifiera och hantera risker inom sina respektive 
områden. 

Kontrollaktiviteter  
Kontroller utformas för att minska identifierade risker 
kopplade till finansiell rapportering och hanteras på olika 
nivåer inom organisationen. 

Dessa inkluderar: 
• Styrningsövervakning och rutiner för finansiell 

granskning 
• Processnivåkontroller integrerade i centrala finansiella 

och operativa arbetsflöden 
• IT-kontroller som stödjer systemens tillförlitlighet, 

behörighetsstyrning och dataintegritet 
 
Kontrollägare ansvarar för att tilldelade kontroller är 

rätt utformade och fungerar effektivt. 

Övervakning och utvärdering 
Effektiviteten hos nyckelkontroller utvärderas löpande 
genom strukturerade utvärderingsaktiviteter. Detta 
inkluderar självutvärderingar som utförs av ansvariga 
chefer samt riktade granskningar samordnade av Group 
Finance. 

Vid identifierade brister utarbetas åtgärdsplaner som 
följs tills de är genomförda. Utvärderingsprocessen 
bidrar till kontinuerlig förbättring och ger en 
uppskattning om den återstående risken i finansiell 
rapportering. 

Rapportering och uppföljning 
Resultatet från ICFR:s övervakningsaktiviteter samman-
ställs och rapporteras regelbundet till CFO och ledning. 

Det övergripande läget för intern kontroll över 
finansiell rapportering, inklusive väsentliga brister och 
åtgärdsstatus, rapporteras till ARCCO. Detta möjliggör 
för styrelsen att utöva sitt tillsynsansvar och säkerställa 
att riskerna kring finansiell rapportering hålls inom 
godkända nivåer. 

Oberoende granskning 
Riskhanteringsfunktionen genomför oberoende 
granskningar av effektiviteten i det interna 
kontrollramverket, inklusive kontroller relaterade till 
finansiell rapportering. 

Härutöver granskar externrevisorn relevanta delar av 
intern kontroll som en del av den lagstadgade revisionen 
av de finansiella rapporterna. 
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Styrelse 
Utses av aktieägarna vid årsstämman. 

 
  

 

 

 

 

 

Jayne Almond 
Styrelseordförande 

Vald till styrelsen: 2022 

Född: 1957 

Övriga uppdrag: Styrelseordförande för 
Enity Bank Group AB (publ), 
styrelseledamot i Arbuthnot Banking 
Group PLC. 
 
Relevant bankerfarenhet: Managing 
Director för European Internet Banking på 
Lloyds TSB och på Barclays Home 
Finance, grundare och vd för Stonehaven 
Equity Release samt styrelseordförande i 
Kensington Mortgage Co. Ltd. 

 Christopher Rees 
Styrelseledamot 

Vald till styrelsen: 2023 

Född: 1972 

Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Enity 
Bank Group AB (publ), Hoist Finance AB 
(publ), Revel Capital AB och Seerave 
Foundation.Partner på Belvere Group AB. 
 
Relevant bankerfarenhet: CFO och chef 
för Finance and Treasury på Nordea Bank 
Abp, Head of Finance & Treasury och 
ställföreträdande chef för Wholesale 
Banking samt chef för Markets på 
Barclays Bank PLC, Executive Director på 
Morgan Stanley Europe samt för 
European Liability Management and 
Restructuring inom Strategic Solutions 
Group, Merrill Lynch International. 

 Rolf Stub 
Styrelseledamot 

Vald till styrelsen: 2020 

Född: 1963 

Övriga uppdrag: Styrelseledamot i Enity 
Bank Group AB (publ) och Hypido AB, 
styrelseordförande för Eiendomsfinans 
AS, Eiendomsfinans Drift AS och 0to9 AB. 
 
Relevant bankerfarenhet: Vd och chef 
för Strategy & Business Development på 
Enity Bank Group AB, vd för Aktiv Kapital 
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